
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.10.2024 года                        с. Краснознаменка     № 127 

 

«О внесении изменений в постановление администрации Краснознаменского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым от 26.03.2024 

года №32 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений и расчета 

компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории 

Краснознаменского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым»» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на 

основании протеста прокурора от 31.08.2024 года №021-2024/Прдп165-24-20350014, 

администрация Краснознаменского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Краснознаменского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым от 26.03.2024 года №32 «Об утверждении Порядка сноса зеленых насаждений 

и расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории 

Краснознаменского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым» (далее – Постановление): 

1.1. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 

 «1. Утвердить: 

1.1. Порядок сноса зеленых насаждений и расчета компенсационной стоимости 

зеленых насаждений на территории Краснознаменского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению; 

1.2. Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи 

разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений и расчета компенсационной 

стоимости зеленых насаждений на территории Краснознаменского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым согласно приложению №2 

к настоящему постановлению; 

1.3. Состав комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи 

разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений и расчета компенсационной 



стоимости зеленых насаждений на территории Краснознаменского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым согласно приложению №3 

к настоящему постановлению.»;  

1.2. Раздел IV Порядка, утвержденного Постановлением, исключить; 

1.3. приложение №2 к Порядку, утвержденному Постановлением, исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Краснознаменского  

сельского совета-глава администрации  

Краснознаменского сельского поселения                                             А.А.Борщ 


